6
VENUS HRV-14 - 15 - 30 - 50 - 70
Modelli
CARATTERISTICHE PRINCIPALI
Portata aria nominale: 140, 150, 300, 500 e 700 m3/h
Rendimento elevato, fino al 93%
Ventilatori AC oppure EC
Basso livello di pressione sonora

3
3
NOMENCLATURA - CODICE DI ORDINAZIONE
SERIE
Unità di recupero
calore VENUS
HRV-15AC-CF-P-N-NN-54-N-PO
GRANDEZZA
14,15, 30, 50, 70
VENTILATORI
Ventilatori AC
Ventilatori EC
SCAMBIATORE DI CALORE
Scambiatore controcorrente
in alluminio
INSTALLAZIONE
Orizzontale
BY-PASS
Senza by-pass
PRERISCALDAMENTO
Senza preriscald. N
Preriscaldatore elettrico E
POSTRISCALDAMENTO
Senza postriscald. N
FILTRAZIONE (INPUT/OUTPUT)
Filtro M5 rinnovo/G4 espulsione
(versioni con ventilatori AC) 54
Filtro F7 rinnovo/G4 espulsione
(versioni con ventilatori EC)74
REGOLAZIONE
Regolazione manuale CP-SM-V4 (3 velocità) N
Regolazione elettronica R
LATO ISPEZIONI
Destro P
CODICE DI
RISERVA
Uso interno 0
È inoltre possibile realizzare la ventilazione automatica per 8 minuti/ora durante i periodi di spegnimento prolungato (funzione lavaggio).
UNITÀ VENTILANTI CANALIZZABILI - DOPPIO FLUSSO CON SCAMBIATORE A PIASTRE - MODELLI VENUS
12
ACCESSORI PER LA DISTRIBUZIONE DELL’ARIA
DISTRIBUTORE ARIA Con 8 attacchi per tubo Duotec diametro 75 mm,
portata circa 30 m3/h cadauno
BOCCHETTA DI MANDATA
Con 1 attacco diametro 125 mm
Con 2 attacchi diametro 75 mm
BOCCHETTA DI RIPRESA
Con 1 attacco diametro 125 mm
Con 2 attacchi diametro 75 mm
KIT MANDATA
O RIPRESA A 90°
Formato da una normale bocchetta più plenum
per rimando a 90° e attacco per 2 tubi da 75 mm
KIT MANDATA O RIPRESA
DA CONTROSOFFITTO
Formato da bocchetta tonda, tubo corrugato estensi-
bile
e plenum con attacchi per 2 tubi
diametro 75 mm
KIT MANDATA
DA PAVIMENTO
PEDONABILE
Formato da bocchetta rettangolare
e plenum con attacchi per 2 tubi
diametro 75 mm
UNITÀ VENTILANTI CANALIZZABILI - DOPPIO FLUSSO CON SCAMBIATORE A PIASTRE - MODELLI VENUS
13
ACCESSORI PER LA DISTRIBUZIONE DELL’ARIA
TUBO DUOTEC Tubo flessibile, antischiacciamento, per posa diretta sottotraccia
nei muri
0 10 20 30 40 50 60
1
2